
Werte für 2017** in Klammern

Gesamtmarkt für Nahrungsergänzungsmittel  
in Deutschland 2018*

Umsatz

1,439 Mrd. Euro 
(1,31 Mrd. Euro)

Absatz

225 Mio. Packungen 
(212 Mio. Packungen)

*	 April 2017 bis März 2018 

**	April 2016 bis März 2017 Quelle: INSIGHT Health



Wo kaufen Verbraucher Nahrungsergänzungsmittel?
Absatz in Millionen Packungen 2018*, Zuwachs in Prozent und 
Werte für 2017** in Klammern

Lebensmitteleinzelhandel 
73,0 Mio. 
– 1,7 %  (74,2 Mio.)

2

Apotheken 
43,3 Mio.  
+ 2,7 % (41,2 Mio.)

3

Drogeriemärkte 
92,9 Mio.  

+ 10,5 % (84,1 Mio.)

1

*	 April 2017 bis März 2018 

**	April 2016 bis März 2017 Quelle: INSIGHT Health 

Versandapotheken 
16,5 Mio. 

+ 23,3 % (13,4 Mio.)

4

225 Mio. 
+ 5,5 % 

(213 Mio.)

2018*



+11,9 % +10,6 %

Die Top 6 der Vitamine 
Absatz in Millionen Packungen

Vit. A/D, rein  
und Kombi A+D

Vitamin B12,  
rein

Vitamin-B- 
Komplexe

Vitamin C

Multivitamine mit Mineralien

 

Multivitamine ohne Mineralstoffe

 

Vitamin B12, rein

Vitamin A/D, rein  
und Komb. beider Vitamine

Vitamin-B-Komplexe

29,2

27,7

17,5

16,5

7,2

7,3

5,7

5,1

5,7

4,7

4,2

3,8

 
2018*  
2017 **

+ 20,2 %   

Gewinner-Vitamine 2018* im Vergleich zu 2017**

*	 April 2017 bis März 2018 

**	April 2016 bis März 2017 Quelle: INSIGHT Health 



*	 April 2017 bis März 2018 

**	April 2016 bis März 2017 Quelle: INSIGHT Health 

Die Top 6 der Mineralstoffe
Absatz in Millionen Packungen

Magnesium

Calcium

 

Sonstige Mineralstoffe

 

Säure-Basen-Haushalt  
regulierende Mittel

Zink

Kalium

16,4

15,8

1,9

1,7

36,8

37,4

3,3

3,4
+ 26,6 %   

+ 13,8 %

+3,8 %

ZinkKalium  Calcium

Gewinner-Mineralstoffe 2018* im Vergleich zu 2017**

 
2018*  
2017 **

11,1

11,1

3,0

2,3


